
Provincia di Ferrara
******

AREA GESTIONE DEL TERRITORIO -SUEI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 5 / 08-01-2019

OGGETTO: INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA AREA GESTIONE
TERRITORIO PER L'ANNO 2019

IL DIRIGENTE

Considerato che il sottoscritto è stato nominato Dirigente dell'Area Gestione Territorio con
decreto presidenziale n.1 DEL 03/01 /2019 per l'anno 2019;

Vista la deliberazione di G.U. n.33 del 17/09/2014 avente ad oggetto “Approvazione
macrostruttura dell'ente”;

Visto il Regolamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di G.U. n. 9 del
20/04/2011 e successive modificazioni;

Vista la delibera di G.U. n.94 del 21/12/2015 avente ad oggetto “Approvazione
metodologia per la graduazione delle posizioni organizzative“;

Vista la delibera di G.U. n. 29 del 10/04/2017 avente ad oggetto “Approvazione tabella
contenente graduazione posizioni organizzative”;

Considerato che il CCNL 21/05/2018 art.13 comma 3 stabilisce che gli incarichi di
posizione organizzativa già conferiti e ancora in atto proseguono o possono essere
prorogati fino alla definizione del nuovo assetto delle posizioni organizzative, successivo
alla determinazione delle procedure e dei relativi criteri generali previsti dal comma 1
dell'art. 14 e comunque non oltre un anno dalla data di sottoscrizione del CCNL;

Visto l'art. 14 comma 1 del CCNL che stabilisce che gli incarichi di posizione organizzative
sono conferiti dai dirigenti;



Considerato che il Servizio Unico Edilizia e Imprese e il Servizio Pianificazione sono
collocati funzionalmente nell'Area Gestione Territorio

Considerato che a tali servizi sono attribuiti compiti che prevedono autonomia gestionale e
competenze di elevato livello specialistico e professionale, sotto la direzione indirizzo e
supervisione del dirigente responsabile dell'Area;

Considerato che il geom. Giuseppe Guidi cat giur. D1, è già stato incaricato della
posizione organizzativa e ha acquisito esperienza e professionalità nel campo dello
Sportello Unico Edilizia e Attività Produttive;

Considerato che il geom. Silvia Trevisani cat giur. D1, è già stata incaricata della posizione
organizzativa e ha acquisito esperienza e professionalità nel campo dell'Urbanistica e della
Pianificazione Territoriale;

Ritenuto pertanto opportuno procedere alla nomina della posizione organizzativa afferente
all'Area per l'anno 2019, al fine di non creare disservizi nell'organizzazione dell'ente e
salvo diversa e successiva disposizione della Giunta dell'Unione

Visto il d.l.gs.vo n.165/2001;
Visto il d.l.gs.vo n.267/2000;
Visto il CCNL;

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate di
confermare:

1. il geom. Giuseppe Guidi cat .giur. D1 della Posizione Organizzativa dell'Unione
denominata SUEI e per tale motivo sono state attribuite le seguenti funzioni:

Attività di istruzione, predisposizione, e redazione di atti e provvedimenti riferiti all’attività
del servizio, con delega alla firma del provvedimento finale nelle materie di seguito
elencate:

Sportello Unico Attività Produttive di cui al d.p.r. 160/2010

Sportello Unico dell’Edilizia di cui al d.p.r. 380/2001

Commissione per la Qualità Edilizia e per il Paesaggio in qualità di Segretario, nel rispetto
del regolamento di cui alla delibera di Consiglio Unione Terre e Fiumi n.23/2010

Gestione e organizzazione del personale assegnato al Servizio comprese ferie e permessi

Predisposizione di impegni di spesa e liquidazione  nell’ambito del PEG assegnato al
Servizio

Aggiornamento obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni relative al
Servizio in tema di trasparenza (Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33) ed
anticorruzione (Legge 190/2012).



2. la geom. Silvia Trevisani cat. giur. D1 della Posizione Organizzativa dell’Unione
denominata Servizio Pianificazione e per tale motivo le sono state attribuite le seguenti
funzioni:

Attività di istruzione, predisposizione, e redazione di atti e provvedimenti riferiti all’attività
del servizio, nelle materie della programmazione e pianificazione territoriale e urbanistica.

Gestione e organizzazione del personale assegnato al Servizio comprese ferie e permessi

Predisposizione di impegni di spesa e liquidazione  nell’ambito del PEG assegnato al
Servizio

Aggiornamento obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni relative al
Servizio in tema di trasparenza (Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33) ed
anticorruzione (Legge 190/2012).

alle stesse condizioni del 2018 fino alla definizione del nuovo assetto delle posizioni
organizzative, successivo alla determinazione delle procedure e dei relativi criteri generali
previsti dal comma 1 dell'art. 14 e comunque non oltre un anno dalla data di sottoscrizione
del CCNL del 21/05/2018

Di disporre che il presente provvedimento venga consegnato agli interessati, inviato
all'Ufficio Unico del personale e pubblicato sul sito dell'Unione sezione trasparenza;

Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione.

Lì, 08-01-2019 IL RESPONSABILE
F.to STEFANO FARINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


